
Број 60 - Страна 22 С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Уторак, 4. 9. 2018. 

 

(2) Руководиоци основних организационих јединица 
Министарства након организовања штрајка обавезни су 
да: 
а) проведу минимум процеса рада из члана 2. ове 

одлуке; 
б) одреде запослене који ће радити за вријеме 

трајања штрајка; 
ц) одреде послове и радне задатке који не трпе 

одлагање, односно које је неопходно извршавати 
за вријеме трајања штрајка. 

Члан 4. 
(Ступање на снагу) 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у "Службеном гласнику БиХ". 

СМ број 138/18 
24. јула 2018. године 

Сарајево 

Предсједавајући 
Савјета министара БиХ 
Др Денис Звиздић, с. р.

 
 

Na osnovu člana 15. stav (1) Zakona o štrajku zaposlenih u 
institucijama Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", broj 
41/16) i člana 17. Zakona o Vijeću ministara Bosne i 
Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 30/03, 42/03, 81/06, 
76/07, 81/07, 94/07 i 24/08), na prijedlog Ministarstva 
komunikacija i prometa Bosne i Hercegovine, Vijeće ministara 
Bosne i Hercegovine na 150. sjednici, održanoj 24. jula 2018. 
godine, donijelo je 

ODLUKU 
O UTVRĐIVANJU MINIMUMA PROCESA RADA U 

MINISTARSTVU KOMUNIKACIJA I PROMETA BOSNE 
I HERCEGOVINE ZA VRIJEME TRAJANJA ŠTRAJKA 

Član 1. 
(Predmet Odluke) 

Ovom Odlukom utvrđuje se minimum procesa rada u 
Ministarstvu komunikacija i prometa Bosne i Hercegovine (dalje 
u tekstu: Ministarstvo) za vrijeme trajanja štrajka. 

Član 2. 
(Minimum procesa rada) 

Minimum procesa rada u Ministarstvu za vrijeme trajanja 
štrajka ostvaruje se sa najmanje 35% kadrovskih kapaciteta na 
nivou osnovnih organizacionih jedinica Ministarstva. 

Član 3. 
(Osiguravanje minimuma procesa rada) 

(1) Ministar, u slučaju potrebe, može rasporediti zaposlene u 
Ministarstvu na odgovarajuća radna mjesta kako bi se 
osigurao minimum procesa rada za vrijeme trajanja štrajka. 

(2) Rukovodioci osnovnih organizacionih jedinica Ministarstva 
nakon organiziranja štrajka obavezni su: 
a) provesti minimum procesa rada iz člana 2. ove 

Odluke; 
b) odrediti zaposlene koji će raditi za vrijeme trajanja 

štrajka; 
c) odrediti poslove i radne zadatke koji ne trpe 

odlaganje, odnosno koje je neophodno izvršavati za 
vrijeme trajanja štrajka. 

Član 4. 
(Stupanje na snagu) 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 
objavljivanja u "Službenom glasniku BiH". 

VM broj 138/18 
24. jula 2018. godine 

Sarajevo 

Predsjedavajući 
Vijeća ministara BiH 

Dr. Denis Zvizdić, s. r.
 

 
Na temelju članka 15. stavak (1) Zakona o štrajku 

zaposlenih u institucijama Bosne i Hercegovine ("Službeni 
glasnik BiH", broj 41/16) i članka 17. Zakona o Vijeću ministara 
Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 30/03, 42/03, 
81/06, 76/07, 81/07, 94/07 i 24/08), na prijedlog Ministarstva 
komunikacija i prometa Bosne i Hercegovine, Vijeće ministara 
Bosne i Hercegovine na 150. sjednici, održanoj 24. srpnja 2018. 
godine, donijelo je 

ODLUKU 
O UTVRĐIVANJU MINIMUMA PROCESA RADA U 

MINISTARSTVU KOMUNIKACIJA I PROMETA BOSNE 
I HERCEGOVINE ZA VRIJEME TRAJANJA ŠTRAJKA 

Članak 1. 
(Predmet Odluke) 

Ovom Odlukom utvrđuje se minimum procesa rada u 
Ministarstvu komunikacija i prometa Bosne i Hercegovine (dalje 
u tekstu: Ministarstvo) za vrijeme trajanja štrajka. 

Članak 2. 
(Minimum procesa rada) 

Minimum procesa rada u Ministarstvu za vrijeme trajanja 
štrajka ostvaruje se s najmanje 35% kadrovskih kapaciteta na 
razini osnovnih organizacijskih jedinica Ministarstva. 

Članak 3. 
(Osiguravanje minimuma procesa rada) 

(1) Ministar, u slučaju potrebe, može rasporediti zaposlene u 
Ministarstvu na odgovarajuća radna mjesta kako bi se 
osigurao minimum procesa rada za vrijeme trajanja štrajka. 

(2) Rukovoditelji osnovnih organizacijskih jedinica 
Ministarstva nakon organiziranja štrajka obvezni su: 
a) provesti minimum procesa rada iz članka 2. ove 

Odluke; 
b) odrediti zaposlene koji će raditi za vrijeme trajanja 

štrajka; 
c) odrediti poslove i radne zadatke koji ne trpe 

odlaganje, odnosno koje je neophodno izvršavati za 
vrijeme trajanja štrajka. 

Članak 4. 
(Stupanje na snagu) 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 
objavljivanja u "Službenom glasniku BiH". 

VM broj 138/18 
24. srpnja 2018. godine 

Sarajevo

Predsjedatelj 
Vijeća ministara BiH 

Dr. Denis Zvizdić, v. r.
 

836 
На основу члана 7. став (4) и члана 25. став (1) Закона о 

Буџету институција Босне и Херцеговине и међународних 
обавеза Босне и Херцеговине за 2018. годину ("Службени 
гласник БиХ", број 8/18), члана 17. Закона о Савјету 
министара Босне и Херцеговине ("Службени гласник БиХ", 
бр. 30/03, 42/03, 81/06, 76/07, 81/07, 94/07 и 24/08), члана 2. 
став (4) Одлуке о коришћењу акумулисаног вишка прихода 
над расходима Регулаторне агенције за комуникације Босне 
и Херцеговине ("Службени гласник БиХ", број 58/16) и 
члана 2. став (2) Одлуке о уврштавању Пројекта 
дигитализације Јавних рациотелевизијских сервиса Босне и 
Херцеговине у Програм вишегодишњих капиталних улагања 
за период 2011-2014. године ("Службени гласник БиХ", бр. 
92/11 и 99/13), на приједлог Министарства комуникација и 
транспорта Босне и Херцеговине, Савјет министара Босне и 
Херцеговине на 150. сједници, одржаној 24. јула 2018. 
године, донио је 



Уторак, 4. 9. 2018. С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Број 60 - Страна 23 

 

ОДЛУКУ 
О УПОТРЕБИ ДИЈЕЛА АКУМУЛИСАНОГ ВИШКА 
ПРИХОДА НАД РАСХОДИМА РЕГУЛАТОРНЕ 
АГЕНЦИЈЕ ЗА КОМУНИКАЦИЈЕ БОСНЕ И 

ХЕРЦЕГОВИНЕ ЗА ФИНАНСИРАЊЕ ПРОЈЕКТА 
ДИГИТАЛИЗАЦИЈЕ 

Члан 1. 
(Предмет Одлуке) 

Овом одлуком одређује се употреба дијела средстава 
акумулисаног вишка прихода над расходима Регулаторне 
агенције за комуникације Босне и Херцеговине из члана 2. 
став (1) тачка б) Одлуке о коришћењу акумулисаног вишка 
прихода над расходима Регулаторне агенције за 
комуникације Босне и Херцеговине ("Службени гласник 
БиХ", број 58/16) у износу од 10.600.000,00 КМ. 

Члан 2. 
(Употреба средстава) 

Финансијска средства из члана 1. ове одлуке 
употријебиће се за набавку опреме за финализацију Пројекта 
дигитализације Јавних радиотелевизијских сервиса Босне и 
Херцеговине. 

Члан 3. 
(Провођење поступка јавне набавке) 

Поступак јавне набавке опреме из члана 2. ове Одлуке 
провешће комисија коју именује министар комуникација и 
транспорта Босне и Херцеговине. 

Члан 4. 
(Евиденција коришћења намјенских средстава) 

Евиденцију коришћења финансијских средстава из 
члана 1. ове одлуке, као програм посебне намјене, води 
Министарство комуникација и транспорта Босне и 
Херцеговине. 

Члан 5. 
(Рок за подношење извјештаја) 

(1) Извјештај о утрошку средстава из члана 1. ове одлуке 
Министарство комуникација и транспорта Босне и 
Херцеговине подноси Министарству финансија и 
трезора Босне и Херцеговине у прописаним роковима 
за квартално и годишње финансијско извјештавање. 

(2) По завршетку Пројекта дигитализације Министарство 
комуникација и транспорта Босне и Херцеговине 
подноси завршни извјештај Савјету министара Босне и 
Херцеговине. 

Члан 6. 
(Реализација Одлуке) 

За реализацију Одлуке задужују се Министарство 
комуникација и транспорта Босне и Херцеговине и 
Министарство финансија и трезора Босне и Херцеговине. 

Члан 7. 
(Ступање на снагу) 

Ова одлука ступа на снагу даном доношења и објављује 
се у "Службеном гласнику БиХ". 

СМ број 139/18 
24. јула 2018. године 

Сарајево 

Предсједавајући 
Савјета министара БиХ 
Др Денис Звиздић, с. р.

 
 

Na osnovu člana 7. stav (4) i člana 25. stav (1) Zakona o 
Budžetu institucija Bosne i Hercegovine i međunarodnih obaveza 
Bosne i Hercegovine za 2018. godinu ("Službeni glasnik BiH", 
broj 8/18), člana 17. Zakona o Vijeću ministara Bosne i 
Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 30/03, 42/03, 81/06, 
76/07, 81/07, 94/07 i 24/08), člana 2. stav (4) Odluke o korištenju 

akumuliranog viška prihoda nad rashodima Regulatorne agencije 
za komunikacije Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", 
broj 58/16) i člana 2. stav (2) Odluke o uvrštavanju Projekta 
digitalizacije Javnih radiotelevizijskih servisa Bosne i 
Hercegovine u Program višegodišnjih kapitalnih ulaganja za 
period 2011-2014. godine ("Službeni glasnik BiH", br. 92/11 i 
99/13), na prijedlog Ministarstva komunikacija i prometa Bosne i 
Hercegovine, Vijeće ministara Bosne i Hercegovine na 150. 
sjednici, održanoj 24. jula 2018. godine, donijelo je 

ODLUKU 
O UPOTREBI DIJELA AKUMULIRANOG VIŠKA 
PRIHODA NAD RASHODIMA REGULATORNE 

AGENCIJE ZA KOMUNIKACIJE BOSNE I 
HERCEGOVINE ZA FINANSIRANJE PROJEKTA 

DIGITALIZACIJE 

Član 1. 
(Predmet Odluke) 

Ovom Odlukom određuje se upotreba dijela sredstava 
akumuliranog viška prihoda nad rashodima Regulatorne agencije 
za komunikacije Bosne i Hercegovine iz člana 2. stav (1) tačka b) 
Odluke o korištenju akumuliranog viška prihoda nad rashodima 
Regulatorne agencije za komunikacije Bosne i Hercegovine 
("Službeni glasnik BiH", broj 58/16) u iznosu od 10.600.000,00 
KM. 

Član 2. 
(Upotreba sredstava) 

Finansijska sredstva iz člana 1. ove Odluke upotrijebit će se 
za nabavku opreme za finalizaciju Projekta digitalizacije Javnih 
radiotelevizijskih servisa Bosne i Hercegovine. 

Član 3. 
(Provođenje postupka javne nabavke) 

Postupak javne nabavke opreme iz člana 2. ove Odluke 
provest će komisija koju imenuje ministar komunikacija i 
prometa Bosne i Hercegovine. 

Član 4. 
(Evidencija korištenja namjenskih sredstava) 

Evidenciju korištenja finansijskih sredstava iz člana 1. ove 
Odluke, kao program posebne namjene, vodi Ministarstvo 
komunikacija i prometa Bosne i Hercegovine. 

Član 5. 
(Rok za podnošenje izvještaja) 

(1) Izvještaj o utrošku sredstava iz člana 1. ove Odluke 
Ministarstvo komunikacija i prometa Bosne i Hercegovine 
podnosi Ministarstvu finansija i trezora Bosne i 
Hercegovine u propisanim rokovima za kvartalno i godišnje 
finansijsko izvještavanje. 

(2) Po završetku Projekta digitalizacije Ministarstvo komuni-
kacija i prometa Bosne i Hercegovine podnosi završni 
izvještaj Vijeću ministara Bosne i Hercegovine. 

Član 6. 
(Realiziranje Odluke) 

Za realizaciju Odluke zadužuju se Ministarstvo 
komunikacija i prometa Bosne i Hercegovine i Ministarstvo 
finansija i trezora Bosne i Hercegovine. 

Član 7. 
(Stupanje na snagu) 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje 
se u "Službenom glasniku BiH". 

VM broj 139/18 
24. jula 2018. godine 

Sarajevo

Predsjedavajući 
Vijeća ministara BiH 

Dr. Denis Zvizdić, s. r.
 



Број 60 - Страна 24 С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Уторак, 4. 9. 2018. 

 

 
Na temelju članka 7. stavak (4) i članka 25. stavak (1) 

Zakona o Proračunu institucija Bosne i Hercegovine i 
međunarodnih obveza Bosne i Hercegovine za 2018. godinu 
("Službeni glasnik BiH", broj 8/18), članka 17. Zakona o Vijeću 
ministara Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 
30/03, 42/03, 81/06, 76/07, 81/07, 94/07 i 24/08), članka 2. 
stavak (4) Odluke o korištenju akumuliranog viška prihoda nad 
rashodima Regulatorne agencije za komunikacije Bosne i 
Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", broj 58/16) i članka 2. 
stavak (2) Odluke o uvrštavanju Projekta digitalizacije Javnih 
radiotelevizijskih servisa Bosne i Hercegovine u Program 
višegodišnjih kapitalnih ulaganja za razdoblje 2011.-2014. godine 
("Službeni glasnik BiH", br. 92/11 i 99/13), na prijedlog 
Ministarstva komunikacija i prometa Bosne i Hercegovine, 
Vijeće ministara Bosne i Hercegovine na 150. sjednici, održanoj 
24. srpnja 2018. godine, donijelo je 

ODLUKU 
O UPOTREBI DIJELA AKUMULIRANOG VIŠKA 
PRIHODA NAD RASHODIMA REGULATORNE 

AGENCIJE ZA KOMUNIKACIJE BOSNE I 
HERCEGOVINE ZA FINANCIRANJE PROJEKTA 

DIGITALIZACIJE 

Članak 1. 
(Predmet Odluke) 

Ovom Odlukom određuje se upotreba dijela sredstava 
akumuliranog viška prihoda nad rashodima Regulatorne agencije 
za komunikacije Bosne i Hercegovine iz članka 2. stavak (1) 
točka b) Odluke o korištenju akumuliranog viška prihoda nad 
rashodima Regulatorne agencije za komunikacije Bosne i 
Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", broj 58/16) u iznosu od 
10.600.000,00 KM. 

Članak 2. 
(Upotreba sredstava) 

Financijska sredstva iz članka 1. ove Odluke upotrijebit će 
se za nabavu opreme za finalizaciju Projekta digitalizacije Javnih 
radiotelevizijskih servisa Bosne i Hercegovine. 

Članak 3. 
(Provedba postupka javne nabave) 

Postupak javne nabave opreme iz članka 2. ove Odluke 
provest će povjerenstvo koje imenuje ministar komunikacija i 
prometa Bosne i Hercegovine. 

Članak 4. 
(Evidencija korištenja namjenskih sredstava) 

Evidenciju korištenja financijskih sredstava iz članka 1. ove 
Odluke, kao program posebne namjene, vodi Ministarstvo 
komunikacija i prometa Bosne i Hercegovine. 

Članak 5. 
(Rok za podnošenje izvješća) 

(1) Izvješće o utrošku sredstava iz članka 1. ove Odluke 
Ministarstvo komunikacija i prometa Bosne i Hercegovine 
podnosi Ministarstvu financija i trezora Bosne i 
Hercegovine u propisanim rokovima za kvartalno i godišnje 
financijsko izvješćivanje. 

(2) Po završetku Projekta digitalizacije Ministarstvo 
komunikacija i prometa Bosne i Hercegovine podnosi 
završno izvješće Vijeću ministara Bosne i Hercegovine. 

Članak 6. 
(Realiziranje Odluke) 

Za realizaciju Odluke zadužuju se Ministarstvo 
komunikacija i prometa Bosne i Hercegovine i Ministarstvo 
financija i trezora Bosne i Hercegovine. 

Članak 7. 
(Stupanje na snagu) 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje 
se u "Službenom glasniku BiH". 

VM broj 139/18 
24. srpnja 2018. godine 

Sarajevo

Predsjedatelj 
Vijeća ministara BiH 

Dr. Denis Zvizdić, v. r.
 

837 
На основу члана 17. Закона о финансирању институција 

Босне и Херцеговине ("Службени гласник БиХ", бр. 61/04, 
49/09, 42/12, 87/12 и 32/13), члана 17. став (1) Закона о 
буџету институција Босне и Херцеговине и међународних 
обавеза Босне и Херцеговине за 2018. годину ("Службени 
гласник БиХ", број 8/18) и члана 17. Закона о Савјету 
министара Босне и Херцеговине ("Службени гласник БиХ", 
бр. 30/03 , 42/03 , 81/06, 76/07, 81/07, 94/07 и 24/08), на 
приједлог Министарства безбједности Босне и Херцеговине, 
Савјет министара Босне и Херцеговине на ванредној 
сједници, одржаној 16.08.2018. године, донио је 

ОДЛУКУ 
О ОДОБРАВАЊУ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ 

РЕЗЕРВЕ БУЏЕТА ИНСТИТУЦИЈА БОСНЕ И 
ХЕРЦЕГОВИНЕ И МЕЂУНАРОДНИХ ОБАВЕЗА 
БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ ЗА 2018. ГОДИНУ 

ГРАНИЧНОЈ ПОЛИЦИЈИ БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ 

Члан 1. 
(Предмет Одлуке) 

Овом Одлуком се Граничној полицији Босне и 
Херцеговине одобравају средства текуће буџетске резерве 
Буџета институција Босне и Херцеговине и међународних 
обавеза Босне и Херцеговине за 2018. годину у укупном 
износу 200.000,00 КМ, за уговорене услуге. 

Члан 2. 
(Намјена и износ средстава) 

Средства из члана 1. ове Одлуке Гранична полиција 
Босне и Херцеговине ће користити у сврху обезбјеђења 
трошкова смјештаја и исхране припадника Министарства 
унутрашњих послова Републике Српске који пружају 
подршку Граничној полицији Босне и Херцеговине у 
обављању граничне контроле, а у складу са чланом 18. 
Закона о Граничној полицији Босне и Херцеговине 
("Службени гласник БиХ", бр. 50/04, 27/07 и 59/09). 

Члан 3. 
(Извори средстава) 

Средства из члана 1. ове Одлуке осигурат ће се из 
средстава текуће резерве Буџета институција Босне и 
Херцеговине и међународних обавеза Босне и Херцеговине 
за 2018. годину са позиције 99992 - Резервирања у укупном 
износу од 200.000,00 КМ. 

Члан 4. 
(Реализација Одлуке) 

За реализацију ове Одлуке задужују се Министарство 
финансија и трезора Босне и Херцеговине и Гранична 
полиција Босне и Херцеговине. 

Члан 5. 
(Ступање на снагу) 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и 
објављује се у "Службеном гласнику БиХ". 

СМ број 140/18 
16. августа 2018. године 

Сарајево

Предсједавајући 
Савјета министара БиХ 
Др Денис Звиздић, с. р.

 


